> Iberpapel

San Sebastian, 2 de enero de 2019

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relaciéon con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de octubre de 2018 al 31 de diciembre de
2018, en este caso coincidiendo con el cuarto trimestre del afio 2018, de acuerdo con
lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril,
de la Comision Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO

Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00

Saldo Inicial Periodo 20.230 132.831,54
Compras 8.378 (273.416,20) 32,6350

Ampliacion capital liberada 203 - -

Ventas (6.706) 214.305,20 31,9572

Total Gastos Periodo (633,79)

Saldo Final Periodo 22.105 73.086,75

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracion ®

ATA
iberpapel



CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/10/2018 AL 31/12/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cV EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 20.230 132.831,54
01/10/2018 c = 2 140 20.370 35,90000 -5.026,00 127.805,54
01/10/2018 \% - 5 -140 20.230 35,60000 4.984,00 132.789,54
02/10/2018 c - 3 210 20.440 35,03333 -7.357,00 125.432,54
02/10/2018 v £ 6 -140 20.300 35,54000 4.975,60 130.408,14
03/10/2018 Y . 9 -320 19.980 35,10938|  11.235,00 141.643,14
04/10/2018 c = 8 251 20.231 35,77012 -8.978,30 132.664,84
04/10/2018 \ = 1 -64 20.167 35,80000 2.291,20 134.956,04
05/10/2018 c - 5 212 20.379 35,83585 -7.597,20 127.358,84
05/10/2018 \; - 1 -33 20.346 35,80000 1.181,40 128.540,24
08/10/2018 c = 17 351 20.697 35,73647| -12.543,50 115.996,74
08/10/2018 Y, . 1 24 20.673 35,90000 861,60 116.858,34
09/10/2018 G = 9 319 20.992 35,84420( -11.434,30 105.424,04
10/10/2018 o - 1 21 21.013 35,80000 -751,80 104.672,24
10/10/2018 Y - 6 -294 20.719 35,39796|  10.407,00 115.079,24
11/10/2018 C - 2 26 20.745 34,02308 -884,60 114.194,64
12/10/2018 o] 5 4 320 21.065 35,25000 -11.280,00 102.914,64
15/10/2018 C = 5 479 21.544 33,58914| -16.089,20 86.825,44
16/10/2018 G - 5 495 22.039 32,50000| -16.087,50 70.737,94
16/10/2018 v - 2 -2 22.037 32,95000 65,90 70.803,84
17/10/2018 c - 9 363 22.400 31,90000| -11.579,70 59.224,14
18/10/2018 C 5 26 546 22.946 32,78132| -17.898,60 41.325,54
19/10/2018 c s 4 207 23.153 32,66232 -6.761,10 34.564,44
19/10/2018 v - 7 -273 22.880 32,44322 8.857,00 43.421,44
22/10/2018 [& - 1 21 22.901 31,40000 -659,40 42.762,04
22/10/2018 Y - 7 -462 22.439 31,54719|  14.574,80 57.336,84
23/10/2018 c 5 5 500 22.939 32,60000| -16.300,00 41.036,84
24/10/2018 c = 5 258 23.197 31,04496 -8.009,60 33.027,24
24/10/2018 1Y - 1 -13 23.184 31,20000 405,60 33.432,84
25/10/2018 G : 3 300 23.484 31,20000 -9.360,00 24.072,84
25/10/2018 v - 1 -17 23.467 31,30000 532,10 24.604,94
26/10/2018 v 5 1 -8 23.459 29,10000 232,80 24.837,74
30/10/2018 c - 1 150 23.609 28,90000 -4.335,00 20.502,74
30/10/2018 v - 1 -250 23.359 28,90000 7.225,00 27.727,74
31/10/2018 Y - 1 -300 23.059 29,00000 8.700,00 36.427,74
02/11/2018 \% = 3 -300 22.759 31,55000 9.465,00 45.892,74
05/11/2018 \% = 1 -47 22.712 32,60000 1.532,20 47.424,94
06/11/2018 6] = 2 150 22.862 31,50000 -4.725,00 42.699,94
07/11/2018 Y - 1 -150 22.712 31,50000 4.725,00 47.424,94
08/11/2018 \% - 3 -150 22.562 31,60000 4.740,00 52.164,94
09/11/2018 C = 1 150 22.712 31,00000 -4.650,00 47.514,94
12/11/2018 c = 1 150 22.862 30,00000 -4.500,00 43.014,94
12/11/2018 v - 1 -150 22.712 30,40000 4.560,00 47.574,94
13/11/2018 v - 2 -119 22.593 30,80000 3.665,20 51.240,14
15/11/2018 \ - 3 -84 22.509 31,00000 2.604,00 53.844,14
16/11/2018 c o 2 150 22.659 30,10000 -4.515,00 49.329,14
16/11/2018 \ - 4 -101 22.558 31,00000 3.131,00 52.460,14
16/11/2018| Ampliac. - 1 203V 22.761 31,00000 0,00 52.460,14
20/11/2018 c - 13 345 23.106 30,70290| -10.592,50 41.867,64
20/11/2018 \Y - 7 321 22.785 30,06667 9.651,40 51.519,04
21/11/2018 c - 1 150 22.935 30,00000 -4.500,00 47.019,04
22/11/2018 v = 2 -84 22.851 30,80000 2.587,20 49.606,24
23/11/2018 [ - 1 1 22.852 30,00000 -30,00 49.576,24
23/11/2018 v - 1 -10 22.842 31,00000 310,00 49.886,24
27/11/2018 c - 1 5 22.847 29,60000 -148,00 49.738,24
27/11/2018 1Y, 5 1 -129 22.718 30,70000 3.960,30 53.698,54
28/11/2018 C - 1 9 22.727 30,30000 -272,70 53.425,84
28/11/2018 \% - 8 -300 22.427 30,80000 9.240,00 62.665,84
29/11/2018 c - 1 14 22.441 30,50000 -427,00 62.238,84
30/11/2018 C 5 3 200 22.641 30,80000 -6.160,00 56.078,84




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION.S.A. CON BCO. SABADELL S.A. DESDE EL 1/10/2018 AL 31/12/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
| OPERACION CciV EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

03/12/2018 V : 2 -349 22.292 31,78510| 11.093,00 67.171,84
04/12/2018 \ - 2 -71 22.221 33,00000 2.343,00 69.514,84
05/12/2018 ¢ - 1 1 22.222 32,00000 -32,00 69.482,84
05/12/2018 v - 6 -250 21.972 32,72000 8.180,00 77.662,84
07/12/2018 C 5 1 12 21.984 32,30000 -387,60 77.275,24
07/12/2018 v . 4 -200 21.784 32,67500 6.535,00 83.810,24
11/12/2018 v - 13 -451 21.333 32,09290| 14.473,90 98.284,14
12/12/2018 [ - 10 427 21.760 32,93560| -14.063,50 84.220,64
13/12/2018 [ - 7 210 21.970 32,70190 -6.867,40 77.353,24
13/12/2018 v - 3 -150 21.820 32,53333 4.880,00 82.233,24
14/12/2018 C 5 14 435 22.255 32,09816| -13.962,70 68.270,54
17/12/2018 \% - 2 -200 22.055 32,25000 6.450,00 74.720,54
18/12/2018 c - 1 100 22.155 32,00000 -3.200,00 71.520,54
18/12/2018 v - 2 -200 21.955 32,50000 6.500,00 78.020,54
19/12/2018 C - 1 100 22.055 31,80000 -3.180,00 74.840,54
19/12/2018 \% 2 1 -100 21.955 32,00000 3.200,00 78.040,54
20/12/2018 o] - 3 200 22.155 31,30000 -6.260,00 71.780,54
20/12/2018 \% = 1 -50 22.105 32,00000 1.600,00 73.380,54
21/12/2018 ¢ - 4 200 22.305 30,70000 -6.140,00 67.240,54
27/12/2018 c - 3 200 22.505 29,35000 -5.870,00 61.370,54
27/12/2018 \% - 1 -100 22.405 30,00000 3.000,00 64.370,54
28/12/2018 \ = 5 -300 22.105 31,16667 9.350,00 73.720,54

TOTAL GASTOS PERIODO. -633,79

SALDO EN BANCO.............. 73.086,75




